Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.05.2016                                  г. Симферополь                               №  19-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 16.05.2016 № 17-с «О созыве

очередной 45-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 16.05.2016 № 17-с «О созыве очередной 45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва», изложив приложение к нему

в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                         А. Г.

Мальцев

Приложение

к распоряжению заместителя

председателя Симферопольского

городского совета от:

24.05.2016 №  19-с

Перечень вопросов

очередной 45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

26 мая 2016 года 10.00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О наделении должностных лиц Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым полномочиями по составлению протоколов

об административных  правонарушениях.

                                                 Докл. Стоковский Владимир Владимирович

                                                              Ильичев Валерий Иванович

2. О внесении изменений и дополнений в решение очередной 35-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.12.2015 № 519 «О

бюджете муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2016 год» (с изменениями и дополнениями).

Докл.Швец Ирина Сергеевна

      Савутин Игорь Юрьевич

3. О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил присвоения,

изменения, аннулирования адресов объектам адресации и присвоения

наименований элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной

структуры, изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым».

                                                 Докл. Александренко Наталья Владимировна

 Ильяшенко Николай Андреевич

4. О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 223 «Об утверждении Порядка

демонтажа объектов наружной рекламы и информации, установленных и

эксплуатируемых на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым не в соответствии с требованиями

действующего законодательства и нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

      Докл.Джалилов Алим Валерьевич

       Катушев Евгений Єдуардович

       Савутин Игорь Юрьевич

5. О торгах на право заключения договоров на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, а также на

земельных участках государственная собственность на которые не

разграничена.

     Докл.Джалилов Алим Валерьевич

      Савутин Игорь Юрьевич

      Ильяшенко Николай Андреевич

6. Об установлении величины размера дохода, приходящегося на каждого

члена семьи, и величины стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях

признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

     Докл. Буслаев Александр Сергеевич

      Катушев Евгений Єдуардович

      Савутин Игорь Юрьевич

      Нестеренко Юрий Юрьевич

7. О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 31.10.2014 № 60 «О Регламенте

Симферопольского городского совета»

     Докл. Амирасланов Аламдар Таджирович

Ильичев Валерий Иванович

8. О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных

званиях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

     Докл. Ильичёв Валерий Иванович

9. О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 54 «О постоянных комитетах

Симферопрольского городского совета».

Докл. Ильичёв Валерий Иванович
10. Об установлении границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление.

Докл. Белов Кирилл Геннадиевич

Ильичёв Валерий Иванович

11. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым нежилых помещений

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград»

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 138

(общая площадь 114,63 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул. Севастопольская, 57 (общая площадь 106,1 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Толстого, 15

(общая площадь 13,6 кв. м., литер «И»,1-й этаж).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на внесение изменений в договор от 01.07.2015

безвозмездного пользования муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

расположенного по адресу: г. Симферополь, пр. Кирова, 41.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на внесение изменений в договор от 30.07.2015

безвозмездного пользования муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Толстого, 15.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

17 О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым - автомобиля MERCEDES — BENZ,

регистрационный номер В210ТЕ82.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул.Горького/Пушкина, д.7/13(общая площадь 460,8 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

19. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 83

(общая площадь  91,3 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

20. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Самокиша, 30

(общая площадь 617,3 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

21. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Самокиша, 30

(общая площадь 59,8 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

22. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул.Шмидта/ул.Гаспринского, 5-7/25(общая площадь 270,5 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

23. О внесении изменений и дополнений в решения Симферопольского

городского совета.

Докл. Баранова Нина Васильевна

Ильяшенко Николай Андреевич

24. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 3 «Ягодка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

 Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                               Савутин Игорь Юрьевич

25. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 8 «Василек»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

      Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

26. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 44 «Грибочек»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

       Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

27. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 45 «Искорка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

28. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 55 «Нептун»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

29. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 58 «Солнышко»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

30. О закреплении  муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 62 «Малинка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

31. О закреплении  муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 86 «Незабудка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

32. О закреплении  муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 98 «Ивушка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

33. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 97 «Добрынюшка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

34. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 21 «Светлячок»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

35. О даче согласия на передачу имущества в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым из государственной собственности Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                                Савутин Игорь Юрьевич

36 О даче согласия на передачу в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым введенного в эксплуатацию объекта, находящегося в государственной

собственности Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                               Савутин Игорь Юрьевич
37. Об утверждении ликвидационного баланса Исполнительного комитета

Центрального районного совета г. Симферополя.

      Докл. Ульянов Андрей Геннадьевич

38. О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями).

Докл.Савичева Екатерина Владиславовна

 Ильичев Валерий Иванович

39. О порядке списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

      Докл. Сергеева Лусине Грантовна

       Савутин Игорь Юрьевич

40. Разное.

Заместитель председателя

 Симферопольского городского совета                            А.Г. Мальцев